

## Nr 343.

Av herr **Andersson** i Stockholm m. fl., om förhöjning av de till vissa arbetare utgående livräntor på grund av olycksfall i arbete.

De i den nu gällande lagen om försäkring för olycksfall i arbete stadgade ersättningsbeloppen överstiga rätt betydligt de belopp, som stadgades i den år 1901 fastställda lagen. Detta trots att de enligt nu gällande lag utgående ersättningarna äro långt ifrån tillräckliga.

De, som genom olycksfall i arbete, vilket inträffat före den nu gällande lagens ikraftträdande, fått arbetsförmågan nedsatt, äro genom de grunder efter vilka ersättning till dem beräknas särskilt illa ställda, vilket framgår därav, att ersättningen för full invaliditet utgör 300 kronor.

Ersättningen från riksförsäkringen är givetvis avsedd att utgöra en ersättning för de minskade arbetsförtjänster, som genom nedsättningen i arbetsförmågan förekommer. Med hänsyn därtill är det givet, att de enligt 1901 års lag beräknade ersättningarna icke proportionellt svara emot nu rådande inkomst- och levnadskostnadsförhållanden.

Då staten vidtagit åtgärder för att höja olycksfallersättning, borde dessa statens åtgärder även omfatta en reglering av ersättningarna till alla dem, som uppbara ersättning från riksförsäkringen för nedsättning i arbetsförmågan, oavsett när det olycksfall inträffade, som förorsakat den nedsättning i arbetsförmågan, för vilket ersättningen utgår.

Utredning i detta ärende har visserligen beslutats av riksdagen, men då något resultat av denna utredning icke förelagts riksdagen, och då någon hjälp sålunda ej bringats dessa livräntetagare, trots att det kan givas många exempel på, att de befinna sig i ekonomiska svårigheter, anse vi oss böra föra frågan till riksdagens prövning och vilja med hänsyn till det här anförda hemställa,

att riksdagen må besluta att ersättning för nedsättning i arbetsförmågan till följd av olycksfall i arbete — s. k. livränta — skall från och med den 1 juli 1930 utgå enligt grunder, som äro fastställda i nu gällande lag, oavsett om olycksfallet inträffat före nu gällande lags ikraftträdande,

samt att vid beräkning av livräntan den arbetsförtjänst lägges till grund, som under tiden 30 juni 1930—1 juli 1929 tillkommer en arbetare inom det yrke, där skadan skedde och i den ort, där den skadan inträffat.

Stockholm den 21 januari 1930.

*Edoff Andersson.*

<i>Verner Karlsson.</i>	<i>Nils Flyg.</i>	<i>Karl Kilbom.</i>	<i>Oscar Öhman.</i>
<i>August Spångberg.</i>	<i>Viktor Herou.</i>		<i>J. P. Dahlén.</i>